[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2015 года

№ 447
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Административный регламент утвержденный  Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район»  от 27.10.2014г. № 1085 «Об утверждении Административного регламента исполнения Комитетом по финансам  муниципального района « Забайкальский район» муниципальной функции по осуществлению муниципального  финансового контроля в формах и порядке, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации и Забайкальского края, нормативными правовыми актами муниципального района «Забайкальский район»
С целью приведения нормативного правового акта в соответствии с законодательством, на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в Административный регламент утвержденный  Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район»  от 27.10.2014г. № 1085 «Об утверждении Административного регламента исполнения Комитетом по финансам  муниципального района « Забайкальский район» муниципальной функции по осуществлению муниципального  финансового контроля в формах и порядке, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации и Забайкальского края, нормативными правовыми актами муниципального района «Забайкальский район»:

1.1. Пункт 1.4 подпункт 1.4.1. после слова «проверок» дополнить словами ревизий, обследований;

1.2. В пункте 3.4.21. слово «приказом» исключить, добавить слово «удостоверением»;

1.3. В  пункте 3.6 в  подпункте 3.6.2. по тексту после слова «представление» добавить слово «предписание»;

1.4. Пункт 3.6. дополнить пунктом 3.6.10. следующего содержания:

Главному распорядителю бюджетных средств, распорядителю бюджетных средств, получателю бюджетных средств, главному администратору доходов бюджета, главному администратору источников финансирования дефицита бюджета, совершившему бюджетное нарушение, могут быть применены следующие бюджетные меры принуждения:

бесспорное взыскание  суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

бессортное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;

приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);

передача уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.
2. Официально опубликовать в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» Забайкальское обозрение. Вступает в законную силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   Председателя Комитета по финансам муниципального района  «Забайкальский район».

Глава муниципального района

       А.М. Эпов